
Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst
(“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 7/10.), a u skladu sa članovima 34. i 46.
Zakona o izvršavanju Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu, (“Službene novine
Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22), na prijedlog Ministarstva za obrazovanje, nauku,
kulturu i sport, Vlada Zeničko-dobojskog kantona, na 170. sjednici, održanoj 01.09.2022. godine,
donosi:

ZAKLJUČAK
o izmjenama i dopunama Zaključka o usvajanju Programa utroška sredstava Ministarstva za
obrazovanje, nauku, kulturu i sport u razdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka
jedinica 0001, ekonomski kod 614100, subanalitika MAD 101, pozicija “Tekući transfer za
ustanove kulture”, Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu (“Službene novine

Zeničko-dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22)

I.
U Zaključku o usvajanju Programa utroška sredstava u razdjelu 22, budžetska organizacija

01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za ustanove
kulture” Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22.), broj: 02-11-1426/22 od 27. 01. 2022. godine i broj: 02-11-
2701/22. od 18. 02. 2022. godine vrši se izmjena u tački I. tako što umjesto iznosa i teksta:
„4.057.000,00 KM (slovima: četirimilionanapedesetsedamhiljada konvertibilnih maraka)“ treba da
stoji iznos i tekst: „4.257.000,00 KM (slovima: četirimilionanadvijestotinepedesetsedamhiljada
konvertibilnih maraka)“.

II.
Vrši se izmjena u članu 2. Programa utroška sredstava u razdjelu 22, budžetska organizacija

01, potrošačka jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za ustanove
kulture” Budžeta Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu (“Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona”, broj: 1/22 i 14/22), broj: 02-11-1426/22 od 27. 01. 2022. godine i broj: 02-11-
2701/22 od 18.02.2022. godine, tako što umjesto iznosa i teksta: „4.057.000,00 KM (slovima:
četirimilionanapedesetsedamhiljada konvertibilnih maraka)“ treba da stoji iznos i tekst:
„4.257.000,00 KM (slovima: četirimilionanadvijestotinepedesetsedamhiljada konvertibilnih
maraka)“.

U članu 4. Programa utroška sredstava u razdjelu 22, budžetska organizacija 01, potrošačka
jedinica 0001, ekonomski kod 614100, pozicija “Tekući transfer za ustanove kulture” Budžeta
Zeničko-dobojskog kantona za 2022. godinu (“Službene novine Zeničko-dobojskog kantona”, broj:
1/22 i 14/22.) broj: 02-11-1426/22 od 27.01.2022. godine i broj: 02-11-2701/22 od 18.02.2022.
godine vrši se izmjena stava 1. tako što se nakon riječi „kulture“ dodaje zarez i tekst: „za period
01.09.-31.12.2022. godine vršit će se prema sljedećim kriterijima“. Vrši se izmjena u alineji 2 tako
što umjesto iznosa „8,00 KM“ treba da stoji iznos „10,50 KM“. U alineji 7 vrši se izmjena tako što
umjesto iznosa i teksta „500 KM po zaposlenom“, treba da stoji iznos i tekst „555 KM po
zaposlenom“. Vrši se izmjena u alineji 8, tako što se briše tabela i dodaje sljedeća:



R/b P o s l o v i Stručna sprema Koeficijent

1.
Poslovi čišćenja i posluživanja, dostavljača pošte,
ložača, daktilografa, biletara.

SSS 1,31

2. Poslovi noćnog čuvara, kućepazitelja-portira SSS 1,37

3.

Administrativno-računovodstveni i sl. tehnički
poslovi, poslovi održavanja, tehnički poslovi
održavanja, tehnički poslovi izvođenja predstave,
(tehn. sekretar, računovođa, šef bine, scenski
električar, garderober, rekviziter, dekorater, vlasuljar,
šminker, krojač, stolar, i sl.).

SSS 1,55

4. Knjižničar, muzejski tehničar, rukovodilac odjeljenja. SSS 1,74
5. Šef računovodstva, rukovodilac odjeljenja, viši

knjižničar.
VŠS 1,80

6. Glumac početnik, inspicijent, poslovi marketinga,
lektor, rukovodilac odjeljenja, sekretar. VSS 2,05

7. Reditelj, bibliotekar, kustos, muzejski pedagog,
muzejski konzervator, scenograf, izvšni producent,
dramaturg, glumac.

VSS 2,35

8. Umjetnički rukovodilac, rukovodilac službe/sektora, ,
viši kustos, muzejski savjetnik, muzejski pedagog
savjetnik, konzervator-savjetnik, bibliotekarski
savjetnik, glumac prvak drame, prvak baleta, opere i
sl.

VSS 2,51

9. Direktor ustanove VSS 2,65

III.
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i

sport i Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti.

IV.
Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Broj: 02- /22
Datum, 01.09.2022. godine
Z e n i c a

DOSTAVLJENO:
1x Ministarstvo za obrazovanje, nauku, kulturu i sport,
1x Ministarstvo finansija,
1x a/a.

PREMIJER

Mirnes Bašić


